
 

医療関係者 各位 

2024年11月15日 

 

製造販売元 原沢製薬工業株式会社 

東京都港区高輪三丁目19番17号 

 

インドメタシンパップ70mg「ハラサワ」の出荷停止のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に関し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が販売しております経皮吸収型鎮痛消炎剤のインドメタシンパップ70mg「ハラサワ」

におきまして、限定出荷とさせていただいておりましたが、パップ基材原料の調達が困難な状況が

続いており、弊社からの出荷を停止させていただくこととなりました。 

弊社の事情により、医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をおかけすることとなり、心よ

りお詫び申し上げます。 

誠に申し訳ありませんが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

■対象製品 

対象製品 包装単位 
統一商品 

コード 

販売包装単位 

コード 

インドメタシンパップ70mg「ハラサワ」 
560枚 

（7枚入×80袋） 
340011995 14987340011992 

 

■出荷状況・対応状況 

出荷量：Ｃ「出荷停止」 

製造販売業者の対応状況： ⑤「供給停止」 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

原沢製薬工業株式会社 お客様相談室

電話：03‐3441‐5191 

受付時間： 9：00～17：00（土日祝日、当社休日を除く） 
 
 

以上 


